i0 l,l
I

$S^r!/

@
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

vruNrcÍpro DE MARMELETRo - pnnn¡qÁ

TERçA-FEIRA,21 DE NOVEMBRO DE2023 i ANO: Vn
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

rolçÃotç: 16M- B Pág(s)

TERMO DE RAT|F|CAçÃO DE tNEXtctBtLtDADE DE L|C|TAçÃO No 040t2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO No 17312023 Vinculado ao Ghamamento Priblico n" 00912022

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer no 42612023 - PG, elaborado pelo Procurador Jurfdico do Município, nos
termos em que opina pela contrataçäo, mediante lnexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8.666/93,
através da empresa:
o D & F SERV¡çOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 47.619.322t0001-87.
A contratação acima deve ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria n' 7.151 de 08
a D&FSE MÉDICOS LT

de setembro de 2023, como segue:
inscrita no CNPJ n" 47.619.322100Q1-87:

P¡azo: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.
Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos (Clínico Geral), com carga horária
de 40 (quarenta) horas semanais, para atendimento junto a Equipe da Estratégia da Saúde da Famflia.
Marmeleiro, 20 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RAT|F|CAçÄO DE tNEXtGtBtLtDADE DE L|C|TAçAO No 041t2023

Fundamentado no lnciso ll do Art.25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO no 041lZOZg,
para contratação da empresa R. BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E TRIBUTARIO LTDA,
inscrita no CNPJ n" 31.781.846/0001-30, para capacitaçåo de servidores no tema "1o Encontro Regional- A nova Leide
Licitaçöes conforme o Tribunal de Contas", nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo no

17912023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 7.151 de oito de setembro de dois mile vinte e três.
Gontratada: R. BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E TRIBUTARIO TTOR, inscrita no CNPJ n.
31 .781.846/0001-30.
Valor Total: R$ 4,800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15" (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissäo da nota fiscal.

Marmeleiro, 20 de novembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBL|CAçÄO pnlUe¡RO TERMO ADilTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 15412022 (Chamamento Priblico No 005/2022- PMM - lnexigibilidade no

042120221

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: HENRIQU E CARN IEL
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUÇÃO e VICÊItClA PRORROGADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0811112023), ou seja, até 07 de novembro de 2024.

rGp
Brasil
D=t

-l
i

I

I

I

I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcâmente com Certlflcado Padrão ICP

Bras¡l e Protocolado com Carlmbo de Tempo sCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-Z do Art. 10e de 24.08.01 de ICP-Brasll

O Municfplo de Marmelelro dá garentla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzãdo atravé5 de
htto://ww.marmeleiro.or.Ãov,brl no llnk Dlárlo Oflclal.

Ìn lc io

l¡ ì .'Valor '

r'. ünltårtó;iItem Qtde¡

01 12 Meses
Serviços de Médico Generalista para atendimento nas Unidades
Básicas de Saúde (UBS), junto à Estratégia da Saúde da Família, com
caroa horária de 40 horas semanais.

19.404,60 232.855,20

Valor Total 232.855,20

Página 4

1û2

l'
üHnr

€#
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ
TERçA-FEIRA,21 DE NovEMBRo DE 2023 i eNo: vu I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO No: 16M- I Pág(s)

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de novembro de2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,

Marmeleiro, 08 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO pn¡UerRO TERMO ADI¡TVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 15512022 (Chamamento Prlblico No 005/2022- PMM - Inexigibllidade

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA:WULFF, FREIRE, GRITTI & MOLON LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUçÃO e VtCÊ¡¡ClA PRORROGADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0811112023), ou seja, até 07 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de novembro de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO pnlUetRo TERMO ADilTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÄO
DE SERVIçOS No 15612022 (Chamamento Ptiblico No 00512022- PMM - lnexiglbllldade no

042120221

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: FRANC ISCH ETT PLAN EJAM ENTO RURAL LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçåo e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUçÃO e V¡CÊNC|A PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0811112023), ou seja, até 07 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de novembro de2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de novembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO pnlmerRo TERMO ADilTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 15712022 (Chamamento Prlbllco No 00512022- PMM - lnexlglbllldade no

042120221

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: M.V. SAVEGNAGO
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUçÃO e V¡OÊ¡¡C|A PRORROGADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratual (0811112023), ou seja, até 07 de novembro de 2024.

--------- 1

rcp
Brasil

Ð;-

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Prov¡sórla 2200-2 do Art. 10e de 24,08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

htto://ww.marmeleiro,or.sov.brl no l¡nk Dlárlo Oficlal.

I

Página 5

ln ício

10I
slHrs

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔI{ICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

TERçA-FErR^,2LDE NqVEMBRO DE 2023 ANO:VII
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO lÿ:1604- I Pás(s)

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de novembro de2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de novembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO pRrUerRO TERMO ADilTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 16412022 (Chamamento Pribllco No 00312022 - PMM - lnexlglbilidade no

045120221

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: ALVES & GONZAGA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual,
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
PRAZO DE EXECUçÃO e vlCÊttclA PRORROGADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (1711112023), ou seja, até 16 de novembro de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de novembro de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 16 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

ED|TAL No 237t2023 NOT|F|CAçÃO DE AUTUAçÃO DE INFRAçÃO DE TRÂNSIrO

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste municfpio, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei no 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T695ODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resoluçäo 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração
cometida com o vefculo de sua propriedade, podendo V. S," indicar o condutor ínfrator, bem como oferecer defesa da
autuação junto à DEMARTRAN até 08/01/2024.

Código da lnfraçãoPlaca Veículo Auto de lnfração

ALJ1777 116100T000987182

Data lnfração

11t11t2023 55250

Marmeleiro/PR, 21 de Novembro de 2023

SIDNEI GHIZZI
DIRETOR DE TRÂNSITO

ED|TAL No 238/2023 ¡MPOS¡çÃO Oe PENALTDADE DE INFRAçÃO DE TRÂNS|rO

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste municfpio, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei no 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T695ODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S." oferecer recurso contra a infração junto à

DEMARTRAN até 08/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

rcP
Erasil
Ðr= l

I

-l

Dlárlo Oficial Assinado Eletronicamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 2200-2 do Art. XOe de 24,08,01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Mðrmelelro dá garsntla da autentlcldôde deste

documento, desde que vl¡uall¡ado ötravés ds
http://ww.marmeleiro.pr.qov.brl no llnk 0lárlo Ofìclal,

lnlcio

Página 6

I0

Atos Oflclals/Geral

1
8A ¡onx¡lon trrrnÄo T€rca-f€íia. 2L.L1-.2023- No 7.€Ér4

'i ¡ ll f/io?J, D dli .l ùm ru)

úî l:?ll¿:0lj .. rsþ
¡¡ùh ro l!¡ ::l¡lt¡:alt.

LbrÐ:ff úldÌu cTûlñ¡(l

Cômnru Municipal de Salto clo Lonlra
PORTARIA NO()sÿ2(23.

Stllt'luL¡: .Auto¡ø o pegrme nb do dlária e ÉMdotr, ebe¡þ 6Bpodll-
eda,e dà ouìmr povUônchc
vAIDECIR BATDESSAR, Prüddonüi dr C¡Èrma ds Vonadons da 8eI
b do Lortm, Esl¡do do Psarú, m u6o das ttdbui@s. q$ h. såo
onlorHa¡ on loi;
RESOLVE:
Aü, l0 .Aulo'rlzr o psgÊnônb dô dårb a swuoa aboào ospodliæda:

fuvopda ardl4oslç0ogsm conká¡b, od¡ Þorbrla onlnrà em vlprru
dalâ do üß publi:¡Êo

\q¡lbdolonlm,om20dgmr¡mbrodo2023. ¡ ¡ )
VALDECIRBAIDEE$AR - :- ,:'

ProCdonlô

poRTARIA N05¡¿023,
SÚlrlUlA: .Àulorila o pðFrunÌo do dláriå É ervldoa, abto ospõdfl-
€da,Ç dá oukás pþvHóncbs,
\, [-DEtlR BAL0eSSAR, Proddcnþ d¡ Câmals do VsEodo€E do Sel'
lo do Lontre, Esbdo do FatrrÉ, no uso ds3 atdbuiçtôs qw ho 6å0
@nforlas 6m Le¡i

RESOLVE:
Al. lo-Aulorlua o peoÉnonto ds dËrb g srvuora abeìr ospodlløda:

óúû¡ ovúr
Iftl¡ {illn m d¡ú

¡l/ll/r0:-1. Gh .ÍL¡!ø
d( rtrllr2lÈJ r rNl¡
iltþlr no lt1 :ld140:.1,
d!,1úrdil Jótrt f,t¡Lûl

¡lr^lútt¿¡t¡o.¡11. (tßc
^Àffi

¡,éd{
[.¡r[¡tltf ctrlmù ô ft¡rroôl
& rìMtr¡,

Þvo$dâ 6sdl+osldos0m contrårb,66la Port¡la ont¡ðrå 6m vlgorrB
dah do 8uâ puNhaÉo.

Salto do Lontr€, om 20 do mì,€nbþ do 2@3,
VAIDÊCIR BALÞESSAR '' i,,'

Prcddonb

Prcfeitur¿ MunicipaI de Mamreleiro

EXTM'Í O PARA PUBLICAçÅO
PRIMEIROTERMO ADIIWO ÂO

CoNTMToDE PRESIAçAODE SEFiýrç0S ¡P 15å12æ2
(Châmãn6nto Ptblcó M 0062U2 -PfilM - lrtxlglbtrHadc

CC${TRATAT{TE: MUNlClPl0 DE MARMËtElRO
CO{TRAT DA: WUtFF, FREIRE, GRlTfl t Mot0NLTDA
08JEl0:adltl'o do prðzo d0 orøcuçäo ô vldnch c¡nlratrsl
VALÖR: Ì{¿o hawrÊ ro¡iudg de'/sloroB,porûr¡nòordo os tìotmslå

EXTRATO PARA PUÊIIOÂçÃO
PRIMËIROTÉRMO ÀDIITVO AO

coMRAT0 DE PRESTAçA0 DE .SERýtç,OS M r56r¿U2
(ClBûramsnb Púôlho tlo 00512@2 - PMM - ln8xi0lblEado d

$a2w\
CONTRATANTE| Mt.ì¡ICÍPIO DE MARMELEIRO
CotÍIRAÏADA: FRANCISCHÊTT PLANailuÉt'lfo RUfi^L L'IDA
otsJEIO: adìtlw do pazo do r)ücuçåo û vlgÉncb contraltß{.
VALOR: I'Ho hawrá ruujuno do lalorue,pernarscurdo os nnsnosiù

FOhÖ: Con¿ro do lvþnübko, Ësbdo do hr$nå,
[hnrôloto,08do rowmbþ dü 2@3,

Paulo Jalr Pllaü
Pßfrflodo ùlân$lslo

ËXTRATO PARA PUBLICAçAO
P RIh,IEI RO TERMO ADIIÎVO AO

CCSÍIRATADA: M.V SAVE0¡¿AGo
üJETo: adltlw do pnzo do oþcuÉo ô vigôncb conlralual,
Vl[ORr t'åo ha',¡¡á roâiucto do vËloros,ponrâr'pcordo o9 nþsnos jå
paliødoe m ontrelo orìghel.
PR^20 DË EXECUçÄO E V|GÊNC|A pRoRRoG DO: pob psdodo
do 12 {doæ)mgos, a onhrdo voncitmrib do hdn¡rlonb conlráttcl
(0&ll/2æ3),ou sþ, ¡Ë tI dõ rþ!ÞmbrD do 2@4.
DATA0EASSIMTURA oOAD|T|Vo:09 dû tþ.tGrÍbD do 2023.
FoRO: Comræ ds l¡affiblro, Esbdo do PaErÉ.

Mánnôloko,08d6 r¡oroûìbro dô 2æ3,

ENÀÂTO PARA PUBTIC,AçÂO
PRIMEIROTERMO ADIITVO AO

cor.lTRAT0DË PRÊSIAçÅ0 DÉ SÊFVlçOS N 164¿ü2
(Cl€mär¡ìonto Publbo M 00S/2U2 -PMM - lnoigbìUado d

uït2v2)
COÍIMTANTE: MIÍ'IICIPIO DÊ MÁRMETEIRO
CO¡TÌRATADA ALVES & GONZAGA LIDA

PdulöJâlr Pilatl
Pflb{b do ¡/h¡noloi6

VIGÊNCIA PRORROGADO: porlodo

onÙaltEl

dû

moss.e conhr do

dø202n,

adltl!oOBJETO: prazÃdo do

pobPRORRO@DO: porlodoDE

Mo haw¡á

pøb pôrlodo
nb @ntratldlm0s5¡ coDbrdoe dovsnc¡m6iìlo hslruflio

patìodo s

12

2023.d6

sERVrç0s
- PllM - lmxlgblHedc tlc

15t¡2U2M

MLTiICIPIO DÉ MARiJETEIRO

Poulo J6k Pllall
Pntbìb do iraríËlobo

Pado JahPleti
Pnl6lbdE tl€mGlðko

ËÊANC/SOO BËLTRÁO

Roselene tsaseggio ¿rssume o PV, promete
renovar a sigla com forte presença em 2024

r

g

Enconlro do novo PV de Bellrã0, oom dlilgonlæ doc parüdc aliadc, PI e PC do B.

Tatnhém $'ssittou
Jichet no partitlo u
cx-t'eu'eudoru Du^

uiela Celuppi, alón
de Claudia Maio e

Esmeralda Gusnão.

JrteII-Asuplcntcclc
verundora dc Fru¡cixo
Bcltrlo Roselene Bnseggio
nsnmiu o cornm¡do do PV
tlo nrunicl¡rio, "A nosstr
principnl nlctn ó fortn[.cer
o PortidoVcrdrg ul¡ Bcllrão,
ûr¿cr novas lirlerü¡çng e
cor¡¡lþr com os lideronços
nntigns que dcsejcnr ficnr.
O Pnrt.ido \rc¡dc scnrprc t'oi

rum prutklo corrr idcutidnde
.próFríq c nilo uli duixnr <lc

ss¡ nssinr, cam tolul RÞolo
do deputo<lo federnl Áliel
Mochndo, csÌonros con¡-
pondo unr gnrpo de pesso-
ris que gostnrn de polfticrç
mss não vivcm delc", clissc
Rosulc¡ur.

liur 2020, pclo PSll, Ro-
sclene obteve 590 votos
pars vereuórra, Ela p6de
qssr¡nilÌ por f¡l8ullr tc¡ilpû,
srbstituiudo c vcreo¿lor
tiiulor (lídncy Bnrbicrn
(PSB).

"Vomos coloca¡ em pnu-
lír ûssuhlog onrbicr¡tois e
sociois que slto as princi-
p:ris clxos lrortoâdores do

p¡lrlido, n¡irs scrÍ ¡:sqlluc¡¡r
<lo oulros como ctlucnçño,
*uírde c scgumnsr. Esln-
r(¡¡rov prgser¡tqs rris pró-
xrm0s ete¡çocs nillnlc¡p1ìrÞ
co¡tr flonrcs pnra o legislo-
tivo e qrtlçrl pnrn o cxccu-
tir.o, brrscnrontos lort¡leccr
I DrûscucÍr t{a mulhcr na
rrllticn bcl¡ro¡¡u¡so". dissc
h novn presi<tcntc.

Alé¡u dcln, cstûo no PV
tnmbén¡ o ex-verendorn
¡:or dols n¡ondntos Danle-
Io Cchrppi, o psicólogn
(llnu<lir Mnfu c lismtrultln
Gusmfur, que concoficu à
ve¡ciltgÊ cnr 2020, "Sðu
grnndes nrulhcrcs quc, scm
sombra do dúvido sìo no-

¡¡¡r¡s l'<rrtissir¡¡us puru qunl-
<¡ror disputn; vimos flos
ur)rsisnlÍû corr¡ um rilinx¡
lii¡¡e", cloBiou Roselenc.

O FV de Frnncisco Bel-
trllo ôtuslmente cciltn con¡
o vcreídor Vnl¡nir Dile
Toncllo, nrar clo jú avisorr
tìr¡e vrl dcixar ir loltc¡xlg. sc
íliondo c¡n ¡rl$um purlldo
da base do prcf'cito Clebcr
Fontauo (PSDB),

O PV t'crnrn n tidcroçðo
nrciorrl colnoFfcoPC
do B, c assinr scrú t¡ìnrbénr
turr os cl¡¡i$!t's dc 2024.
À:llcderr4to ruå l8 nqmcs
pu¡a concofler ao legislati-
vo dE Bcltrûo (quc tcrá 17
vagos om disputn),

Prcf:eilura Municipul do ltapujnru D'OEstu
oEcrsÁ0 cülrissÂo DE LrctTAçÀo

c0NcoRRå.¡qAPÚBLlc,A N,û 00x2@3
0bþlo: Soçfo pera e obôrtutr dos rr¡rElopor do Poposlrôdo PDços,

A comlssåo d0 Ídlsçâo, dorþmd0 etß!ËB d0 00cGÞ lP 2We2,
con$snndo e D¡clgo prÈlcadù rcdb 09.11,2üS.no,Jorrnldo Bol^
tilto, od¡çåo 7.827,r oflhdo lrrrs.mllã todaBsBsmpoee s parlldpan"
lss da alg n' 1023fl@3, m qtßl lol lrEblilade s omprssa Cbb€rsn
Cðndldo d6 Clì,!fã, por eptrsnht e C€dldlo do Felênde s RrqJpor¿'

ÉoJrdlcåf Emd6st@do on o s&ldo ro edllal, s lËbllftadasaeonì.
prü!'!: Sâbdot o Dohchnuno Lld¡,28.685,$19 Gl¡ur Êaosdo Fadas
6 5l.3$.ll7 l"Booâdo C1þme Tördo om r¡da q$ nónlMm dâs ôm'
prûoslpnorrtou roruro don,ho dopnn bplcon@duo,á øm¡!so
do Lictlsdo: NüIlFlC{ aB or¡pßses portldpânb6 da sse$o da ¡lâ
n' 16232@3,9w farâ I mìß 6€do pan â abtrtû" d0soNalopo8ds
Prûpocbs dð PúçoB m db 23 iìrínt! I lrûd dð mvembode 2023, às
11h00¡n¡n, ß sab do lldla$s jrnlo a Pßltitutr Mt¡dclpal, llsp€joE
D oedo/PR, âôe20 (vlnlo) dlardo môe do mvômbD do ano ds 2ü3.

Vledomh Luc,kü

PrÐS6nt! di.Combsáo do Udb$o.
Ðcqslo N2002@2

Pret'eitura Municipal cle Nova Prata
AV|So DE UcrTAçÄ0

PRÉGA0 ËLËtnÔMCO rf ttl2ü3
PROCtSS0 ADtltlN|STRAT|VO M 1 32/2@3

MODALIDAOE: FREGÄO ELETRÔNICO DO IIPO IIENOR PREçO
GLOBALPOR ITEM.
0gETOr&$lçdodB mâbÍl¡lds onsunìo f,Édko tþ6pilâl0r pôrs us
rþ abndinþnlô à p6donts, e¡as oqenhedotrs È c'ljð térmlca pâla

u8o ds hrmåda Munldpal o lráHa s trrålrl€ s, doBtlsda s a pâdon'
tls scemdos e beln onda, do nunlctplo d6 Nola Prab do lgrgu,
P¡¡¡ná.
DAÎA DA R6ÊtlzAçÂ0: ll4il 212t23.
HÖR.,\R0 ÐE tNlCtO DA DISPUTAi $r30 hore8,

Pera bdes os mlôÉflcäs d6 bnìpo ssÉ obsnsdoo tDr"årlods Brasf lh
(DF),
LOCALT Prsfofrurg do Munidpb do fbva P¡ab do lguçu - PararÈ,

\{ìr/\r,,coñËesgoloft€nonbls.çv,br
Toder.or irbrmsgJos I6ümnb6 ¿o prcrsnb odilrl, hcl,tfÿo as tal
ncbrldlme quntoeo obþlo lbíhdo,osbËo å dl¡poÉCo dos lntsßs'
rádoBrß DspúúnEñlo de Lbïrgöseda Pmhiture Munbl¡al do ì.lon
Pßla d0 lgrtsqr, ou pob sìlo wr vnpl.pr.Fv,br, o{, pelo lonû (46) 3545'
8000, em dbsl¡þls, ros lrrà¡bs des 08:00 as 12:00 tpnge das 13:30

es 17;30homr
tlola Pralâ do l0r€çü . Pr,20d0 mvônbD dE ?(p3.

$ÈRGl0 FAtST- Prcfolto Munfclæl